EPM.

dicere iam superfluum fuerit: in homine autem
hoc desiderauit, et increpuit architectum illius
Vulcanum, quod non et valvas pectori illius ap-
plicuisse, quibus apertis nota fierent omnibus,
quae is velleat atque cogitaret, atque utrum men-
tiretur, an vera diceret. Ille igitur ita de homini-
bus sentiebat, tanquam qui hebeti circa illos visu
esset. Tu vero supra Lyncea illum nobis a-
cute vides, et quae intus sunt trans ipsa, opin-
nor, praecordia cernis, et patent tibi omnia,
ut non quae velit modo, et quae cognoscit
vniuersisque, scias, verum etiam uter melior sit
aut deterior.

21. HERM.

ΕΡΜ. Παιζεις, ω Λυκηνος· ογκω δε κατα
θεδν ειλόμην· και τις μεταμέλει μοι της αιρέτ
σεως, ικανὸν δὲ τότο πρὸς γεννήματα. ΛΥΚ.
Ούμως γάρ αὐτοῖς, ω ἐταιρε, και πρὸς ἡμές,
Ἄλλα περιφύει με παραπολέμενον ἐν πολλῷ τῷ
Θεοφετῷ; ΕΡΜ. Οὐδέν γάρ αὖ σοι αρέσκει,
ῶν αὖ εἰπω. ΛΥΚ. Οὐκ, ω γαθέ. ἀλλ' οὐ-
δὲν εἴθελεις εἰπεῖν ὅποισν αὖ με αρέσκειν. ἐπει
δ' οὐ σὺ ἐκών αποκρύπτῃ, και Φθονεῖς ήμιν,
ώς μὴ εἴξεις γενοίμεδά σοι φιλοσοφήσαντες,
ἐγὼ πειράσομαι ὅπως αὖ οἵος τε ω κατ' ἔμαυ-
τὸν ἔξειρειν τὴν ἀκριβῆ περὶ τέττων κρίσιν, και
τὴν ἀσφαλεσάτην αἴρεσιν. ἄκης δὲ και σὺ, εἰ
βέλει. ΕΡΜ. Άλλα βόλομαι, ω Λυκηνε. Ι-

σως

21. HERM. Lūdis, Lycine. Ego vero se-
cundo numine elegi, neque optionis illius meaē
me poenitet, satis autem hoc, mihi quidem, est.
LYC. Mihi tamen hoc non dixeris sufficere; sed
negliges me in multa illa colluuiione pereunteim
cum reliquis? HERM. Nihil enim tibi placet,
quidquid dixero. LYC. Non ita est, bone vir.
Sed nihil tu vis dicere, quod placere mihi possit.
Quandoquidem vero tu volens occultus es, et no-
bis inuides, ne aequē ac tu philosophemur:
ego tentabo, quantum eius facere potero, pro
me inuenire accuratum de his iudicium, et se-
ctam certissimam. Audi vero et tu, si volueris.
HERM. Ego vero volo, Lycine. forte enim
cognitu

τως γάρ τι γνώριμον έρεις. ΛΤΚ. Σιδηπει δὴ, καὶ μὴ παταγελάσῃς, εἰ παντάπασιν ἴδιωτικῶς αὐνάζητῷ αὐτῷ. ἀνάγυη γάρ ἔτως, ὅπει μὴ σὺ ἐθέλεις σαφέσερον σίπειν, εἰδὼς ἄμενον.

"Εἶώ δή μοι ἡ μὲν ἀρετὴ τοῖσιν δε τι, τοῖς πόλις τις εὐδαιμονας ἔχεσα τὲς ἐμπολιτευομέγρες (ὡς Φαίη ἀν' ὁ διδάσκαλος ἡ σὸς, ἐκεῖθεν ποθεν ἀφιγμένος) σοφὰς εἰς τὸ ἀνρότατον, ἀνδρείκες ἀπαντας, δικαίες, σωφρονας, ὀλίγουν θεῶν ἀποδέοντας· οἷα δὲ ποτὲ λίγινεται παρῆντιν, ἀρπαζόντων καὶ βιαζομένων, καὶ πλεονεκτέντων, ἀδεν ἀν εἴδης, Φασιν, ἐν ἐκείνῃ τῇ πόλει τολμώμενον, ἀλλ' ἐν εἰρήνῃ καὶ ὁμοοίᾳ
ξυμπο-

cognitu aliquid dignum dixeris. L.Y.C. Considera igitur, sed noli irridere, si hominis omnino rudis in morem illud disquirat: necesse enim est ita facere; cum tu, qui melius scias, dicere clarius nolis.

22. Sit igitur mihi virtus tale quiddam, velut ciuitas quaedam, beneatos habens ciues (ut dicat fortis tuus magister, inde aliqua via huc delatus) sapientes summo gradu, fortes vniuersos, tum iustos, temperantes, parum Diis minores. Eorum vero, quae multa apud nos sunt, cum rapiant homines, vim faciant, iusto plus sibi arrogent, nihil videas, aiunt, in ea vrbe quemquam audere, sed per pacem et concordiam ciuitate una fruuntur.

ξυμπολιτεύοντα, μάλα εἰνότως. ἀ γὰρ ἐν ταῖς ἄλλαις πόλεσιν, οἵμα, τὰς σάσεις καὶ φίλο-
νεμίας ἔγείρει, καὶ ὃν ἐνεκεί πιθανεύσσιν ἀλ-
λήλοις, ταῦτα πάντα εἰποδών εἰς εἰνοίς. ἡ
γὰρ ὅτε χρυσίν ἔτι, ὅτε ἥδους, ὅτε δόξας
ὅρῶσιν, ὡς διαφέρεσθαι περὶ αὐτῶν, ἀλλὰ πάν-
ται τῆς πόλεως ἔξεληλάνασιν αὐτὰ, ἐκ ἀναγ-
καῖα ἡγησάμενοι ξυμπολιτεύεσθαι· ὡςε γε
ληνόν τινα, καὶ πανευδαιμονια βίον βιώσι, ξὺν
εὐνομίᾳ, καὶ ἴσοτητι, καὶ ἐλευθερίᾳ, καὶ τοῖς
ἄλλοις ἀγαθοῖς.

ΕΡΜ. Τί ἐν, ὦ Λυκίνε; ἐκ ἀξιον ἅπαντας
ἐπιθυμεῖν πολίτας γίγνεσθαι τῆς τοιαύτης πό-
λεως, μήτε κάματον ὑπολογιζομένας τὸν ἐν τῇ
οδῷ

hur. Nec mirum. Quae enim, puto, aliis in
ciuitatibus seditiones et contentiones excitant,
quorum causa mutuas sibi infidias struunt homi-
nes, illa e medio sublate apud illos sunt omnia.
Neque enim amplius aurum, neque voluptates,
neque glorias spectant, de quibus certent: sed
oliin ciuitate illa exegerunt, non necessaria rati,
quaes in ea versentur. Itaque tranquillam quan-
dam et yndique beatam vitam viuunt, cum bonis
legibus, et aequalitate, et libertate, et bonis re-
liquis.

23. HERM. Quid ergo, Lycine, nonne di-
gnum est omnes concupiscere ciuitatem eam adi-
pisci, nec laborem imputantes viae, neque ani-

Luc. Op. T. III.

L

mum

όδῳ, μήτε πρὸς τὸ μῆκος τῷ χρόνῳ ἀπαγορεύοντας, εἰ μέλλουσιν αὐθικόμενοι σύγγραφήσεσθαι καὶ αὐτοῖς, καὶ μεθεξεῖν τὴς πολιτείας; ΛΤΚ. Νὴ Δί', ὦ Ἐρμότιμε, πάντων μάλιστα ἐπὶ τούτῳ σπερδαῖσσον· τῶν δὲ ἄλλων ἀμελητέστα. καὶ μήτε πατρίδος τῆς ἐνταῦθα ἐπιλαμβανομένης πολὺν ποιεῖσθαι λόγον, μήτε παῖδων, ηγούσων, ὅτῳ εἰσὶν ἐπικατεχόντων, καὶ κλαυθμυριζόμενών, ἐπιλασθαί, ἀλλὰ μάλιστα μὲν πάκεινους παρηκαλεῖν ἐπὶ τὴν αὐτὴν ἔδον. εἰ δὲ μὴ ἐθέλοιεν, ἢ μὴ δύναιντο, ἀποσεισάμενον αὐτὰς, σχωρεῖν εὐθὺν τῆς πανεύδαιμονος ἐκείνης πόλεως· καὶ αὐτὸς ἀπορρίψαντα τὸ ιμάτιον, εἰ τούτου ἐπειλημμένοι κατερύκοιεν, ἐσσύμενον ἐκεῖσε.

γαρ

mum desponentes propter longitudinem viæ, si futurum sit, ut ubi peruenient adscribantur et ipsi in tabulis publicis, ciuitatemque consequantur. LYC. Per Iouem, Hermotimum, omnium maxime in hoc elaborandum est, reliquorum vero cura abiicienda; neque si haec antiqua patria manum iniiciat, multam habere rationem oportet, neque liberis, aut parentibus, si cui sint, retinere cum ploratu volentibus, frangi; sed primum quidem hortari et illos ad eandem viam ingredendum; si vero nolint, vel non possint, dimotis illis recta procedere ad beatam illam ex omni parte ciuitatem; et ipso abiecto vestimento, si forte illo comprehenso impediunt, eo erumpere. neque

γὰρ δέος μὴ σέ τις ἀποκλείσῃ, καὶ γυμνὸν ἔκειται οὐκοντα.

"Ηδη γὰρ πότε καὶ ἄλλοτε πρεσβύτερος ἦνεσσα διεξιόντος, ὅπως τὰ ἐνεῖ πράγματα ἔχοι, καὶ με πρετρεπεν ἐπεσθαί οἱ πρὸς τὴν πόλιν· ἡγήσεσθαι γὰρ αὐτός· καὶ ἐλθόντα ἐγγράψειν, καὶ Φιλέτην ποιήσασθαι, καὶ Φρατρίχες μεταδώσειν τῆς αὐτῆς, ὡς μετὰ στάντων εὐδαιμονοίν. ἀλλ' ἐγὼ καὶ πιθόμην, ὑπὲρ ἀνοίας, καὶ νεότητος τότε, πρὸ πεντεκαιδεκα σχεδὸν ἐτῶν ἴσως γὰρ ἂν αὐτὰ ἥδη ἀμφὶ τὰ προάσεια, καὶ πρὸς ταῖς πύλαις ἦν ἄν. Ἐλεγε δὲ ἐν πέρι τῆς πόλεως, εἴ γε μέμνημαι, ἀλλα τε πολλὰ, καὶ ἥδη καὶ τάδε, ὡς ξύμπαντες μὲν ἐπήλυδες καὶ

ξένοι

que enim metus est, ne quis excludat vel nudum co aduenientem.

24. Iam enim alias quondam senem audiui enarrantem, ut se res illae haberent; isque me hortatus est, ut ad eam se ciuitatem sequerer; ipsum enim se praeturum, et adscripturum ciibus, cum aduenissem, et tribulem facturum, et curiae mihi suae ius impertitum, ut cum omnibus beatam vitam viuerem. Ego vero prae iuvenili tum inscitia, quindecim fere anni sunt, non sum obsecutus: forte circa ipsa iam suburbia, et ad portas essem. Dicebat autem de ciuitate illa, si bene inemini, tum alia multa, tum ista etiam: Oinnes ibi aduenas esse et peregrinos;

ξένοι είεν, αὐθιγενῆς δὲ οὐδείς. ἀλλὰ καὶ Βαρβάρος
ἐμπολιτεύεσθαι πολλάς, καὶ δελεῖς, καὶ ἀμάρφως,
καὶ μικρές, καὶ πένητας· καὶ ὅλως, μετέχειν
τῆς πόλεως τὸν Βελόμενον. τὸν γὰρ δὴ νόμον
αὐτοῖς, ἐκ ἀπὸ τιμημάτων ποιεῖσθαι τὴν ἑγ-
γραφήν, ἃδ' ἀπὸ σχημάτων, ἢ μεγέθους, ἢ κάλ-
λας, ἃδ' ἀπὸ γένους, ἃδὲ λαμπρῶν ἐκ προγόνων.
ἀλλὰ ταῦτα μὲν ἃδὲ νομίζεσθαι παρ' αὐτοῖς,
ἀποχρήν δ' ἐπάξω πρὸς τὸ πολίτην γενέσθαι,
σύνεσιν, καὶ ἐπιθυμίαν τῶν καλῶν, καὶ πόνων,
καὶ τὸ λιταρές, καὶ τὸ μὴ ἐνδέναμ, μηδὲ μαλα-
κισθῆναι πολοῖς τοῖς δυσχερέσι, κατὰ τὴν ὁδὸν
ἐντυγχάνοντα·. ὡς ὅσις ἀν ταῦτ' ἐπιδείξηται
καὶ διεξέλθοι, πορευόμενος ἄχρι πρὸς τὴν πό-
λιν,

indigenam neminem: sed et barbaros in ciuitate
versari multos, et seruos, et deformes, et paruos,
et pauperes, atque in vniuersum ciuem esse, qui
velit: legem enim illis esse, non ex censu adscribi
aliquem, neque ex habitu, vel statura, vel pul-
chritudine, neque ex genere, neque claris ex
maioribus; sed istorum nec rationem ullam haberi
apud illos: sufficere autem vnicuique ad hoc, ut
ciuis fiat, prudentiam, et honesti amorem, et
laborem, et deliciarum contemtum, et animum,
qui neque cedat temere, neque molliatur, si in
multas in via difficultates incidat. Atque adeo,
si quis ista in se esse demonstrauerit, emensusque
totum

λιν, αὐτίκα μάλα πολίτην ὄντα τότεν, ὅστις
ἄν ἦ, καὶ ισότιμον ἀπασι. τὸ δὲ, χείρων, ἡ
κρείττων, ἡ εὐπατρίδης, ἡ ἀγενής, ἡ δελος, ἡ
ἀλεύθερος, ἀδέ τοι ὅλως εἶναι, ἡ λέγεσθαι ἐν τῇ
πόλει.